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det Foregaaende var berettiget til at erholde, 
ssaaledesvil han ogsaa ide Tilfælde, hvor han; 
tillige contant indbetaler den »øvrige Deel. as 
cKjobesummen til Creditkassen , kunne -indbetale 
et større Beløb, end han var xpligtig t i l ,  og 
ndstedePanteobligationen for -en saameget min- 
dre Sum, dog at dennessidstesstedse er deelbar 
med 50. «- 

i S 53. s s 
« Laantageren har, i de i S 52 omhandlede 

Tilfælde, at indbetale til Creditkassen engang 
for alle Tie Procent af den Sum, hvorpaa-hans 
Hovedobligatiori lyder.- Af disse saaledes ind- 
betalte halve Procenter dannes en Reserve- 
fond, der skal vore med Rente og Rentes 
Rente, hvorimod enkelte mødende Tab afholdes 
as samme. 

S 54. « 
De til Creditkassen ifølge S 52 udstedte 

xPanteobligationer skulle lyde paa, » at Debitor 
forrenter og asorager sin Gjeld med ek aarligt 
Beløb as 41l2 pCt. af det oprindelige «Laatis 
Beløb, med Halvdelen i hver af de sædvanlige 
Terminer, saaledes at der til enhver Tid be- 
regnes ham 4 pCt. aarlig Rente af den as- 
tagende Gjeld, og Resten som stigende Afdrsag, 
indtil Gjelden ganske er indfriet. 

. - S 55. « 
- Naar en as de i det Foregaaende omhand- 
lede Debitorer sælger eller paa anden Maade 
overdrager sin Eiendom til anden Mand, ef- 
terat»han har opfyldt sine Forpligtelser indtil 
den Tid til Creditkassen, ser den nye Eier be- 
rettiget til at overtage Resten af Gjælden, 
«imod derfor at udstede ny Obligation. Denne 
bliver dog at udstede som Fornyelsesobligatiom 
og træder ganske i den forrige Obligations 
Sted, saaledes at der i hver Termin bliver 
at betale et lige saa stort Beløb i Asdrag og 
Renter, som efter den oprindelige Obligation 

-vilde have været at erlægge.- 

S 56. 
« Naar Debitor overdrager en Deel af stn 
Eiendom til en anden Mand, »kan»Creditkas- 
sen, efter trufsen Overeenskomst med de Paa- 
gjældende, fordele den resterendesSkyld saaledes, 
-at den nye Eier overtager en passende-Deel deraf 

i sin Parcel, dog at Amortisationen ikke af- 
brydes herved, smen at der tilsammen -svares 
samme Renter og Afdrag som. hidtil af det 
oprindelige Beløb. « « I - »s 

- de « I 577 ) - « 
Debitor skal til enhver Tid kunne forlange 

den-Deel af Gjælden, som han har asdraget, 
ifølge derom fra Creditkassen udstedt-Beviis, 
udslettet paa-sin Bekostning af Pantebogem 
og naar Gjælden fuldstændigt er afdragen, er- 
holder han sin Obligation qviiteret udleveret, 
for at han.-kan lade densudslette -af Vanæ- 
bogen. Ligeledes »skal Debitor være be- 
rettiget til, med mindst 4 Maaneders Var- 
sel, til «en af de sædvanlige sTerniiner at 
indbetale Resten af sin Gjæld eller ertraordi- 
naireAsdrag paa denne, dog ikke med en min- 
dre Sum end«50-Rbd. ad Gangen,! til Ere- 
ditkassen, og derefter paa slige Maade erholde 
Skylden i. det Hele eller tildeels udslettet af 
Pantebogenc , ; s scs «- 

Fra Ereditkasfens Side er Gjalden der- 
imod uopsigelig, saalænge Renter og sAfdrag 
regelmæssiget1 erlæggess og sde øvrige iPante- 
obligationeri sbeftemte Forpligtelser behorigen 
efterkommesy hvorimod der i andet Fald-for- 
holdes efter Obligationetts Indhold. 

? i ( 
L- « « S 홢  s . 
Hvad der efter det Foregaaende indkommer 

som Afdrag paa Gjcelden, skal ufravigeligen 
anvendes til efterhaanden at amortiserede ud- 
stedte Creditkasseobligationer. Til den. Ende 
blive disse, hvis de nogensinde skulde staae 
rinder svaret, sat opkjobe og kasfere, og i mod- 
sat Fald efter Lodtrækning og offentlig Be- 
kjendtgjorelse om dennesktldfalw at indløse med 
deres paalydende Beløb. » 

« S 59. - , 
De seontante Beløb» der ifølge sS 53 ind- 

betales til Reservefondety eller-iøvrigt tilfalde 
denne, blive at udlaane imod antagelig Pan- 
tesikkerhed, -paa i det« Høieste et halvt Aars 
Opsigelse til en as Terminerne, og under de 
Vilkaar, som iøvrigt maatte findes passende 
til Betryggelse for Creditkassen, som skal« være 
berettiget til at -betinge"««sig indtil 5 Procent 
aarlig Rente af disse Udlaam 


